
 

KONTRAINDIKACE - kdy nemůžu klientku přijmout 
  
 

• Těhotenství 
• Kojení (doporučuji počkat 2 měsíce po ukončení kojení, dokud se hormony 

nestabilizují) 
• Keloidní jizvy 
• Epilepsie 
• Nemoci krve – porucha srážlivosti krve, či jinými nemocemi krve 
• Zvýšená krvácivost, snížená srážlivost krve (Heparin, Varfarin, Acylpyrin – 

vysadit 28 dní před aplikací) 
• Alergie na jehly, anestetika a desinfekční prostředky 
• Užívání antibiotik (aplikace je možná za 10 dní od dobrání antibiotik), 

psychofarmaka 
• Infekční onemocnění – virová hepatitida, AIDS, onemocnění dýchacího traktu, 

různé virózy, ale i banální rýma 
• Kožní onemocnění – pokud klient trpí jakoukoliv kožní nemocí v místě 

provedení PMU (psoriáza, plísňové onemocnění aj.) 
• Vysoký krevní tlak není překážkou, ale tlak musí být kompenzován léky 
• Pokud je zvýšený nitrooční tlak, není vhodné provádět aplikaci očních linek 
• Osoby pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek 
• Porucha imunity, např. po chemoterapii lze provádět nejdříve za 6 měsíců 
• Lymfedém 

 
 
 

PO KONZULTACI S LÉKAŘEM: 
 

• Alergie 
• Při diabetu (cukrovce) je možné provedení výkonu u klientů, kteří drží dietu. 

Pokud klient aplikuje inzulín, je nutná konzultace s ošetřujícím lékařem 
• Při vysokém krevním tlaku je aplikace možná, ale tlak musí být kompenzován 

léky. Doporučuji konzultaci s lékařem. 
• Atopický ekzém 
• Srdečně cévní problémy (přijímám pouze s potvrzením od lékaře) 
• Onemocnění štítné žlázy 

  
 
 
 
 

 



 
Upozornění: 

• 24 hodin před zákrokem nekonzumujte žádný alkohol, kávu nebo energetické 
nápoje 

• 10 dní před zákrokem nenavštěvujte solárium a nebarvěte si obočí 
• 4 týdny před zákrokem nepodstupujte chemický peeling, laserové ošetření, 

AHA peeling, aplikace botulotoxinu či jiných výplní čela a nevystavujte se 
silnému slunečnímu záření 

• kůže nesmí být v zánětlivém procesu nebo v procesu hojení a regenerace 
 
Během aplikace PMU je možný: 

• bolestivý pocit v průběhu aplikace PMU (většina klientek tuto bolest 
přirovnává k trhání obočí) 

• dočasný otok (1-2 dny) 
• stroupky (3-7 dní) 
• velmi vzácně hematom a alergické reakce 

 
 
Před vlastním provedením aplikace permanentního make-upu klient vyplní dotazník o 
svém aktuálním zdravotním stavu a podepíše čestné prohlášení, že nezamlčel žádnou 
skutečnost, která by mohla mít vliv na provedení a konečný výsledek aplikace 
permanentního make-upu. Tímto podpisem klient přebírá veškerou odpovědnost za 
případné komplikace, které mohly vzniknout v důsledku zamlčených skutečností. 


